

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i bastu.

## **OBJEKTET**

En och en halvplans tvåfamiljshus.

## **SAMMANFATTNING**

Urbränd bastu och källare samt total rökskada i resten av lägenheten.

Övertrycksventilering av grannlägenheten mycket lyckad.

Fungerande brandvarnare. Brandorsak okänd, men förmodligen barn som vridit om rattarna på manöverpanelen till bastun.

## **HÄNDELSEN**

Husägaren var hemma med 2 barn, en fyra årig son och lite äldre dotter. Dottern var på övervåningen och pappan och sonen i köket på gatuplan. Den som senast var i källaren enl. pappan, var hustrun och hon var där någon timme tidigare för att hänga tvätt. Hon slår då på strömbrytaren till en paxfläkt som är ansluten till en ventil rakt ut i det fria. Pappan är i köket och matar sonen när han hör brandvarnaren. Även dottern på övervåningen hör brandvarnaren. De lämnar huset tillsammans, pappan lämnar barnen utanför för att se vad det är som har hänt. Han upptäcker att det ryker från källaren och försöker gå ner, men får retirera genast då röken är mycket obehaglig. Han tar med sig kläder ut till barnen och även den sladdlösa telefonen och ringer 112. Han glömmer tyvärr att stänga dörren till källaren vilket gör att det blir en onödigt stor rökspridning till den del av huset som tillhörde familjen.

## **INSATSEN**

Se insatsrapport.

## **UNDERSÖKNINGEN**

På plats dagen efter tillsammans med NN på Tekniska roteln och husägaren. Konstaterar att det brunnit kraftigt från bastun och i källargången upp mot källartrappsdörren. Primära brandhärden lokaliseras till bastun. Var exakt i bastun går inte att säkerställa på g a det lilla utrymmet och den kraftiga urbränningen. Bastuns manöverpanel är helt utbränd så det är omöjligt att fastställa hur vreden har stått. Enl husägaren var bastun helt fylld med dynor till sommarmöblerna, och han vet med säkerhet att dynorna till hammoken låg ovanpå själva aggregatet. Under själva manöverpanelen stod det alltid en stol som användes när man bytte om för att duscha i tvättavdelningen. Enl. pappan är det inte helt omöjligt att fyraåringen kan ha varit nere i källaren i ett obevakat ögonblick. Med tanke på att stolen stod placerad som den gjorde kan fyraåringen lätt nå rattarna på manöverpanelen.

## **SLUTSATS**

Brandorsaken förblir okänd då det inte går att fastställa något fel på manöverpanelen. Den kan även ha orsakats av barns nyfikenhet och lust att fingra på manöverpanelen.